«In hac vita, dice, *continue deberemus frui Deo* tamquam re *plenissime propria* in omnibus operibus; et ad omnia opera in omnibus donis, et ad omnia dona. Ad hoc enim, teste Isaia, Filius Dei datus est nobis proprie ad fruendum. *Magna caecitas, et nimia stultitia* est in mul-

*tis* qui semper Deum quaerunt, continue ad Deum suspirant, frequenter Deum desiderant: quotidie in oratione ad Deum clamant et pulsant, cum ipsi, secundum verbum Apostoli, sint templum Dei vivi, et Deus veraciter habitet in eis, cum anima ipsorum sit sedes Dei, in qua continue requiescit. Quis nunquam nisi stultus quaerit instrumentum foris scienter quod habet reclusum; aut quis utiliter uti potest instrumento quod quaerit; aut quis confortatur cibo quem appetit, sed non gustat? Sic etiam vita cujuslibet justi Deum semper quaerentis, sed nunquam fruentis: et *omnia opera ejus minus perfecta sunt.*»

VII.—PERALDO, Arzobispo de Lyon, en su famosa *Summa virtutum*, enseña repetidas veces que la verdadera perfección cristiana supone el ejercicio normal de todos los dones del E. S. que ponen al alma en estado místico y de verdadera contemplación en que empieza a gustar de los frutos del Divino Espíritu y de las mismas bienaventuranzas en que se goza un presagio de la gloria (5. P. I).

Para el estado de *principiantes*, dice (3.<sup>a</sup> P. tr. 2, c. 5), basta el conocimiento de Dios que se tiene por la fe; al de *aprovechados* cuadra el del *don de entendimiento*; y al de los *perfectos*, el que proviene del *don de sabiduría*, mediante el cual se experimenta y gusta la divina suavidad.—«Sunt perfecti—advierte con la Epístola ad *Fratres de Monte Dei*—qui *Spiritu aguntur*, qui a Spiritu Sancto plenius illuminantur».

«Per sapientiam, añade (P. 4, tr. de donis, II), maturi sumus.»

VIII.—Del famoso Mtro. ECKARD, refiere Taulero (*Convivium M. Eckardi*) esta hermosa sentencia: «Quisquis veritate intus destitutus est, foris eam *diligat*, et sic eam *intus inveniet*».—Sólo así es como logrará la felicidad y perfección verdaderas, que están donde reina el Espíritu del Señor.—Y añade que, preguntado: «Unde quis opera Spiritus Sancti in anima sua cognoscere debeat?»; respondit ille: quad ex tribus illa cognoscantur:

Primum est, si indies corporales res atque delectationes, amorque naturalis in ipso decrescant. Secundum, si continue

in divino crescat amore et gratia. Tertium, si ex amore ac strenuitate quadam ad benefaciendum proximis suis, quam sibi ipsi, propensior sit.—Et unde bonus quisque scire poterit, num in oratione vel exercitio suo Deus sibi praesens adsit?—Hoc, inquit ille, similiter ex tribus intelligi potest. Primo, ex objecto illo quod electis suis Deus impendere solet, quod est seculi contemptus, et ad sufferenda quaelibet adversa animi promptitudo. Secundo, ex gratiae augmento, quod pro mutui inter Deum et ipsum amoris praestatur magnitudine. Tertio, ex hoc quod nunquam Deus ab homine discedit, quin novam eï veritatis demonstret viam.—Unde scire potest, si cuncta hominis opera pro gratissima Dei voluntate fiant?—Ex tribus, inquit ille. Primum, si perpetuam habeat conscientiae puritatem. Secundo, si se nunquam extra Dei unionem avertat. Tertium, si Pater coequestis suum in ipso Filium pariat incessanter... Aeternae veritatis discipulus et indagator ita vivere debet, ut quidquid auditu percipit, moribus et vita exprimat.»